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Punkt 123: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-17-17

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 01.10.2018

Godkendt.



Punkt 124: Beslutning om høring vedr. omorganisering af skolerne

17.01.04-P35-1-18

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 01.10.2018

Børne- og Skoleudvalget træffer beslutning om hvilke forslag til omorganisering af skolerne, der sendes i høring.
Processen vedrørende omorganiseringen af skolerne har være delt i to faser. Fase et med fokus på ledelsesrum- og mandat
samt forældreinvolvering. Fase to har set på konsekvenser af den nuværende organisering i et bredere perspektiv.
Processen har ført frem til, at der foreslås en række ændringer af organiseringen for fire at de seks folkeskoler.
Ændringerne vedrører Ellebækskolen, Holmegaardskolen, Kobberbakkeskolen og Lille Næstved Skole.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget sender høringsforslagene i 8 ugers høring den 1. oktober 2018 i
de seks skolers skolebestyrelser, skolernes virksomhedsMED, Område-MED, skolernes elevråd, lokalafdelingerne af de
faglige organisationer DLF, BUPL, FOA, Skolelederforeningen samt lokalrådene. Høringsfristen fastsættes til den 25.
november kl. 12.00.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 01.10.2018

Anette Brix foreslog, at der i høringsmaterialet tilføjes et 3. forslag vedr. Holmegaardskolen, således at der på Holme-
Olstrup afdelingen etableres indskoling, og at der på afdeling Toksværd etableres 4. til 9. klasse. Afdeling Fensmark
forbliver uændret.

 

Der blev stemt om forslaget.

 

For stemte: Anette Brix.

 

Imod stemte: Sebastian Mylsted-Schenstrøm, Per Sørensen, Michael Perch, Lars Hoppe Søe, Jørgen Christiansen og
Søren Revsbæk.

 

Udvalget godkendte herefter indstillingen.

 

Anette Brix kunne ikke tilslutte sig udvalgets beslutning om at sende materialet i høring for så vidt angår forslag om
lukning af afdeling Holme-Olstrup.  

 

Det præciseres, at udvalget ønsker, at der ikke kan drives skole efter lov om friskoler og private grundskoler på de
matrikler, der i høringsmaterialet foreslås lukket.

 



Udvalget bemærkede, at høringsmaterialet sendes ud til de nævnte høringsparter samt handicaprådet. Derudover lægges
materialet på skolernes intranet. Alle indkomne høringssvar ved høringsfristens udløb medtages i udvalgets behandling.

 

Tilrettet udgave af høringsmaterialet og høringsbrevet tilknyttes referatet, jf. bilag 3 og 4.

Sagsfremstilling

Processen vedrørende omorganisering af skolerne har været delt i to faser. Første fase med fokus på ledelsesrum og -
mandat samt forældreinvolvering. Børne- og Skoleudvalget besluttede 11. juni 2018, at tage resultaterne af fase et til
efterretning og lade dem indgå i det samlede resultat sammen med resultaterne af fase to.

 

I fase to har der dels været møder fælles for skolerne og dels lokalt forankrede møder på hver enkelt skole.
Konsekvenserne af organiseringen af skolerne er i fase to set ud fra følgende perspektiver:

 

Det faglige perspektiv: Hvordan sikrer vi de bedste rammer om elevernes faglighed og trivsel?
Det handler bl.a. om faglig progression, kvalitet, trivsel, afdelingsstørrelse, valg m.v.

Det økonomiske perspektiv: Hvordan sikrer vi den bedste anvendelse af vores skoleressourcer?
Det handler bl.a. om klassedannelse, klassekvotienter, kvalitet i professionelle læringsfællesskaber, holddeling m.v.

Det bygningsøkonomiske perspektiv: Hvordan bruger vi vores kvadratmeter på en bedre måde, så de understøtter
læringsfællesskaberne?
Det handler bl.a. om antal matrikler, bygningsdriftsudgifter, vedligeholdelsesniveau, salgsprovenu m.v.

Det lokale perspektiv: Hvordan indgår skolen i et samspil med lokalrødder, forældre, dagtilbud m.v.?
Det handler bl.a. om, hvad der er fremført på de enkelte dialogmøder.

 

De enkelte skoler er drøftet ud fra ovenstående parametre i samspil med relevante fakta, og på den baggrund er der for fire
af de seks skoler forslag til justeringer. Forslagene vedrører Ellebækskolen, Holmegaardskolen, Kobberbakkeskolen og
Lille Næstved Skole.

 

Det samlede høringsmateriale med uddybning og begrundelser for forslagene samt konsekvenser fremgår af bilag 1.

 

Der er i forslagene ikke tale om nedlæggelse af skoler, men alene lukning af matrikler og ændret klassefordeling inden for
den nuværende skolestruktur. Forældre med børn på de matrikler, der foreslås lukket, vil givetvis kunne opleve, at der er
tale om skolelukning. For at undgå misforståelse og evt. efterfølgende klager foreslår administrationen en 8 ugers
høringsperiode gældende fra mandag den 1. oktober 2018. Forslaget sendes i høring hos følgende:

 

Skolebestyrelserne på de seks folkeskoler
VirksomhedsMED på på de seks skoler
OmrådeMED
De seks skolers elevråd
Lokalafdelingerne af de faglige organisationer (DLF, BUPL, FOA og Skolelederforeningen)
Lokalrådene

 

Høringsfristen foreslås fastsat til søndag den 25. november 2018 kl. 12.00.

 



Det er forudsat i høringsmaterialet, at frigjorte ressourcer, som følge af høringsmaterialet, forbliver på skoleområdet. 

Økonomi

Administrationen har ingen kommentarer.

 

Bilag

Bilag 1: Høringsnotat vedr omorganisering af skolerne forelagt på udvalgsmødet 1. oktober 2018

Bilag 2: Høringsbrev vedr. omorganisering af folkeskolerne forelagt udvalget 1. oktober 2018

Bilag 3: Endeligt høringsnotat vedr omorganisering af skolerne, tilrettet efter BSU 1/10 2018

Bilag 4: Høringsbrev vedr. omorganisering af folkeskolerne, tilrettet efter BSU 1/10 2018
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